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Närvarande 

Arbetsgivarrepresentanter  
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 Maria Härenstam, tf. ekonomichef 
 Nina Svensson, nämndsekreterare 

 
Fackliga företrädare 
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Östermalms stadsdelsförvaltning, Karlavägen 104 
Konferensrum Humlegården/Skype   
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1. Val av justerare och tid för protokolljustering  

Hamid Ataie för Kommunal, Elin Vedestig för Sveriges Lärare, 
Caroline Lindblom för SSR, Vasiliki Creutz från SACO och tf. 
stadsdelsdirektör Jesper Ackinger utses att justera protokollet. 
Protokollet justeras via e-post fredagen den 21 april kl. 13.00.  

 
 

2. Godkännande av dagordning  

Dagordningen godkändes.  
 

  

3. Genomgång av föregående protokoll   

Inga synpunkter framförs avseende föregående protokoll och 
protokollet läggs till handlingarna.  

 
 

4. Ärendelista till stadsdelsnämnden  

Arbetsgivaren presenterar ärendena som ska behandlas 
på nämndsammanträdet den 27 april 2023. 
 
Kommentarer från de fackliga organisationerna 
Kommunal: Den ekonomiska månadsrapporten visar att 
äldreomsorgen prognostiserar ett överskott om 16,5 miljoner. Hur 
kommer det sig?  
 
Arbetsgivarens svar  
Detta beror delvis på att äldre i stadsdelen inte nyttjar 
äldreomsorgens tjänster i den mån man beräknat att målgruppen 
generellt sett gör i staden som helhet. Det är bra att det 
prognostiserade överskottet redovisas tidigt på året.  
 
Kommentarer från de fackliga organisationerna 
Kommunal: Vi får information om att det upplevs som utmanande 
att hinna utföra alla de hemtjänsttimmar som blivit beviljade, då det 
i dagsläget inte finns tillräckligt med personal.  
 
Arbetsgivarens svar  
Det är en utmaning att få till en bra schemaläggning och få ner 
underskottet av utförda hemtjänsttimmar. Brukare tackar ibland 
också nej till att insatser ska utföras.  

5. Underlag för budget 2024 med inriktning 2025 och 2026 

Arbetsgivaren presenterar ärendet som behandlas på 
nämndsammanträdet den 27 april 2023.  
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Kommentarer från de fackliga organisationerna 
SSR: Vi upplever särskilt att biståndshandläggare på 
äldreomsorgsavdelningen har en för hög arbetsbelastning och att 
just de som arbetar med myndighetsutövning bör omnämnas i 
underlaget. 
 
Kommunal: Underlaget är bra och belyser många av de aspekter 
som är viktiga för våra medlemmar. Det är viktigt att det som står i 
dokumentet sedan implementeras och konkretiseras för samtliga 
berörda arbetstagare. Vår upplevelse är att detta inte alltid görs.  
 
Kommunal och Sveriges Lärare: Andelen utbildad personal i 
förskolan är generellt sett låg, även om det skiljer sig mellan 
rektorsområden. Stadsdelen behöver arbeta för att rekrytera och 
behålla utbildad personal. Vidareutbildning behöver möjliggöras i 
högre utsträckning. Socialtjänsten har lyckats bättre med detta.  
 
Kommunal: Rio vård- och omsorgsboende har en prognostiserat 
underskott på -6 miljoner beräknat på helår. Vår bild är att man är 
för få i personalstyrkan och att arbetsbelastningen är hög.  
 
Arbetsgivarens svar 
Vi tar med oss dessa synpunkter. En gymnasial 
påbyggnadsutbildning för barnskötare finns att läsa via Stockholms 
stad på Midsommarkransens gymnasium.  

 

6. Protokoll från Cesam 

Protokollet från senaste Cesam-mötet den 11 april 2023 gås igenom. 
Inga frågor förelåg.  
 
 
7. Övriga frågor  

Arbetsgivaren informerar om följande avseende sammanläggningen 
av Östermalm och Norrmalm den 1 juli 2023:  
 
- Sammanläggningen är inne i en något lugnare fas just nu. De 

båda förvaltningarna har gemensamt tagit fram ärendet om 
underlag för budget 2024 med inriktning 2025 och 2026 och 
arbetar nu med den nya verksamhetsplanen för Norra 
innerstaden. Frågan om vilka lokaler som ska användas, både på 
kort och lång sikt, är mycket aktuell. Det är viktigt att göra ett 
bra förarbete för att i möjligaste mån förenkla för medarbetarna.  
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- Ärendet om sammanläggningen behandlas på 
kommunfullmäktigesammanträdet på måndag den 24 april 
2023.  

 
Arbetsgivaren informerar om följande chefstillsättningar:  
 
- Gosia Holmberg är sedan den 17 april 2023 tillförordnad som 

avdelningschef för äldreomsorgsavdelningen på Östermalm.  
 

 
Inga övriga synpunkter eller frågor förelåg.  
_____  
 
 
Nästa möte genomförs på Östermalms stadsdelsförvaltning den 17 
maj 2023.  
  
  
Vid protokollet:  
Nina Svensson 

  
  

Justerat via e-post 

 Jesper Ackinger, tf. stadsdelsdirektör, 2023-04-20 
Hamid Ataie, Kommunal, 2023-04-21  
Elin Vedestig, Sveriges Lärare, 2023-04-21 
Caroline Lindblom, SSR, 2023-04-21 
Vasiliki Creutz, SACO, 2023-04-21 


